Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Controladoria Geral do Municipio

Fundo Especial de Ordem Publica

ATIVO

Ativo Circulante
Caixa e Equivalente de Caixa
Créditos a Curto Prazo

Total do Ativo Circulante

Ativo N&ao Circulante
Total do Ativo N&o Circulante

TOTAL DO ATIVO
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

Passivo Circulante
Fornecedores e Contas a pagar a Curto Prazo
Demais Obrigagdes a Curto Prazo

Total do Passivo Circulante

Passivo N&ao Circulante
Fornecedores e Contas a pagar a Longo Prazo
Total do Passivo Né&o Circulante

Patriménio Liquido
Resultados Acumulados

Total do Patriménio Liquido

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LIQUIDO

Balango Patrimonial

Nota Exercicio Atual

16.082.161,09
2.919.164,08
19.001.325,17

431

19.001.325,17

4.3.2
433

9.304.291,46
4.377,17
9.308.668,63

434 6.762.392,44

6.762.392,44

2.930.264,10
2.930.264,10

19.001.325,17

Exercicio: 2021

Exercicio Anterior

6.233.106,01
4.787.155,73
11.020.261,74

11.020.261,74

12.258.573,14
1.342.622,98
13.601.196,12

(2.580.934,38)
(2.580.934,38)

11.020.261,74

Fundo Especial de Ordem Publica
Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

Ativo (I)
Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

Passivo (II)
Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo

Saldo Patrimonial (Ill) = (I - If)

(Lei n°4.320/1964)

Exercicio Atual

19.001.325,17

19.001.325,17

8.552.914,52
7.518.146,55
16.071.061,07

2.930.264,10

Exercicio: 2021

Exercicio Anterior

11.020.261,74

11.020.261,74

12.261.913,28
1.339.282,84
13.601.196,12

(2.580.934,38)




Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro

Controladoria Geral do Municipio

Fundo Especial de Ordem Publica

Quadro do Superavit / Déficit Financeiro

Fontes de Recursos
Ordinéria
Vinculada
Multas por Infragbes a Legislagao do Transito
Outras Fontes

Total das Fontes de Recursos

(Lei n° 4.320/1964)

Exercicio Atual

10.448.410,65
701.985,15
9.746.425,50

10.448.410,65

Exercicio Anterior

(1.241.651,54)
165.096,62
(1.406.748,16)

(1.241.651,54)




